
78 

COMUNE DI MASI 

35040 - PROVINCIA DI PADOVA 

___________________ 

Piazza Libertà Tel. 0425-591130 – Fax 0425-591140 – Partita I.V.A. 01931960288 – Cod Fisc. 82001470283 
 

 

C O P I A 

 

UFFICIO TECNICO 

 

 

DETERMINAZIONE NUMERO 78 DEL 05-08-2022 

 

OGGETTO: 
 

Affidamento incarico e assunzione impegno di spesa a favore 

dell'Ing. Paolo Alfieri con sede a Montagnana per la redazione 

progetto di fattibilità tecnica ed economica/progetto definitivo 

di miglioramento sismico, efficientamento energetico e 

riqualificazione con studio di ampliamento dellAsilo Nido "Foglie 

Verdi" di via Mazzini n° 33.  Procedura con affidamento diretto 

(art. 36, comma 2, lett.a) D.Lgs. n° 50/2016 e ss.mm.ii. Fondo 

concorsi progettazione territoriale (22A00987) (G.U. Serie 

Generale n° 41 del 18.08.2022, S.O. n° 6). Tematica PNRR M4C1: 

Potenziamento dellofferta dei servizi di istruzione: dagli asili 

nido alle università  I3.3: Piano di messa in sicurezza e 

riqualificazione delledilizia scolastica.  CUP: G77G22000240006  

CIG: 93615481CD 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

RICHIAMATO il decreto n. 6 in data 26/05/2022 del Sindaco del Comune di Masi, in forza del quale è stato 

attribuito l’incarico di responsabile dei servizi tecnici del Comune Masi dal 28/05/2022 fino alla conclusione 

della procedura avviata per l’assunzione di un istruttore direttivo tecnico cat.D, al Dott. Zeggio Marco per le 

funzioni di cui agli articoli 107 e 109 del decreto legislativo n. 267 del 18.08.2000;  

 

PREMESSO che: 

❖ l’articolo 6-quater del D.L. 20.06.2017 n. 91, introdotto dall’art. 12, comma 1, lett. a) del D.L. 

10.09.2021 n. 121, convertito con modificazioni dalla legge 09.11.2021 n. 156, avente ad oggetto. 

“Art. 6-quater (Disposizioni per i rilancio della progettazione territoriale)”, prevede che per 

rilanciare e accelerare il processo di progettazione nei comuni delle regioni Umbria, Marche, 

Abruzzo, Basilicata, Calabria, Campania, Molise, Puglia, Sardegna, Sicilia, nonché in quelli ricompresi 

nella mappatura aree interne, in vista dell’avvio del ciclo di programmazione 2021/2027 dei fondi 

strutturali e del Fondo per lo sviluppo e la coesione e della partecipazione ai bandi attuativi del 



 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), è istituito nello stato di previsione del Ministero 

dell’Economia e delle Finanze per il successivo trasferimento all’Agenzia per la coesione territoriale, 

il “Fondo concorsi progettazione e idee per la coesione territoriale”; 

❖ in forza ai disposti normativi di cui più sopra, al Fondo accedono tutti i Comuni con popolazione 

complessiva inferiore a 30.000 abitanti, le Città Metropolitane e le Province, ricomprese nelle aree 

di cui al comma precedente, sulla base delle classi demografiche e secondo l’assegnazione di cui 

alla Tabella A del citato art. 6-quater; 

RICHIAMATO il D.P.C.M. 17 dicembre 2021, avente ad oggetto “Ripartizione del Fondo per la progettazione 

territoriale” (G.U. n° 41 del 18.02.2022- S.O. n° 6) con il quale: 

▪ considerata la ripartizione del Fondo previsto dalla Tabella A di cui al comma 3 dell’art. 6-quater del 

D.L. n° 91 e convertito con modificazioni dalla Legge n° 156/2021; 

▪ considerato che le risorse del Fondo sono utilizzate dagli enti beneficiari per la messa a bandi di 

premi per concorsi di idee di progettazione secondo le procedure di evidenza pubblica di cui al 

Capo IV, Titolo VI del D.Lgs. n° 50/2016 e ss.mm., ovvero -nei comuni sotto i 5000 abitanti- anche 

per l’affidamento di incarichi tesi alla redazione di progetti di fattibilità tecnica-economica, secondo 

le modalità di cui alla Legge n° 120/2020; 

▪ l’Allegato A al citato D.P.C.M. 17 dicembre 2021 nella parte in cui è annoverato il Comune di Masi – 

Regione Veneto - classe Comune: D-Intermedio; provincia di Padova, classe demografica II, 

Assegnazione base € 20.940,89, di cui Fondo annualità 2021: € 2.094,09, Fondo annualità 2022: € 

18.846,80, per un totale pari ad € 20.940,89, 

il Comune di Masi risulta assegnatario del contributo totale di € 20.940,89, come testé specificato e per le 

finalità proprie di cui all’art. 6-quater del D.L. n° 91 del 2017, introdotto dall’art. 12, comma 1, lett. a) del 

D.L. 10.09.2021 n° 121, convertito con modificazioni dalla L. n° 156 del 09.11.2021;    

ATTESO che, ai sensi dell’art. 4, del citato DPCM 17.12.2021 gli enti beneficiari possono utilizzare il 

contributo in parola per la messa a bando di premi per l’acquisizione di proposte progettuali, ovvero per i 

comuni fino a 5000 abitanti, questi possono impegnare, in via alternativa, in tutto o in parte, le risorse de 

quo per l’affidamento di incarichi tesi alla redazione di progetti di fattibilità tecnico-economica utili a 

realizzare almeno uno degli obiettivi di cui al comma 6, dell’art. 6-quater del D.L. n° 91/2017 convertito 

nell’art. 12, comma 6 della legge 09.11.2021 n. 156; 

CONSIDERATO che tra gli obiettivi di cui al citato art. 12, comma 6 della L. n° 156/2021 sono previsti -fra 

l’altro- interventi di recupero e valorizzazione del patrimonio esistente; 

DATO ATTO che fra gli immobili comunali facenti parte del patrimonio esistente il Comune di Masi 

annovera l’edificio ubicato in via G. Mazzini n° 33, adibito ad asilo nido e denominato “Asilo Nido Foglie 

Verdi”, costituito da un corpo di fabbrica con struttura portante in muratura, a due livelli -piano terra e 

primo-, orizzontamenti in latero-cemento e copertura in coppi di laterizio su sottostruttura in tramezze e 

tavellonato, e relativi impianti tecnologici correnti; 

ATTESO che: 

▪ fra le priorità dell’Amministrazione Comunale è annoverata la fattibilità tecnico-economica del 

miglioramento sismico del volume edilizio in esame, la sua riqualificazione energetica nonché lo 

studio inerente l’ampliamento teso ad implementare l’offerta formativa del servizio alla 

cittadinanza; 

▪ le valutazioni tecniche ed economiche, gli studi/analisi di tipo tecnico-scientifico in ordine alla 

riqualificazione energetica, all’ampliamento del volume edilizio, al miglioramento sismico di cui al 

Cap. 8, § 8.4.2, delle NTC 2018, e della relativa Circolare Min. Infrastrutture e Trasporti -Cons. Sup. 

LL.PP.- n° 7 del 21.01.2019, debbono necessariamente essere preceduti dalla vulnerabilità sismica 

dell’intero edificio, dal momento che la sua edificazione originale risale molto probabilmente ai 

primi decenni del XX secolo;     



 

CONSIDERATO che le operazioni testé descritte siano da espletare da parte di tecnico professionista 

laureato in architettura, ovvero in ingegneria, esperto nel settore da ricercare attraverso specifica indagine 

di mercato, stante la mancanza di peculiare specializzazione all’interno della compagine dell’Ufficio Tecnico 

oltre al fatto che l’attuale carico di lavoro istituzionale dell’ufficio non consentirebbe il rispetto della 

tempistica stabilita dall’Amministrazione Comunale; 

INTERPELLATO, dopo specifica indagine di mercato, lo Studio di Ingegneria Ing. PAOLO ALFIERI, con sede in 

Montagnana (PD), via Villia n° 6, cod. fisc. LFRPLA64M25F394O, P.IVA 02380220281, iscritto all’Ordine degli 

Ingegneri della Provincia di Padova al n° 2445, esperto in materia ed apprezzato libero professionista 

operante nel settore da diversi decenni, il medesimo ha proposto la propria migliore offerta in ordine alla 

“Redazione progetto di fattibilità tecnica ed economica / progetto definitivo di miglioramento sismico, 

efficientamento energetico e riqualificazione con studio di ampliamento dell’Asilo Nido Comunale “Foglie 

Verdi” di via Mazzini n° 33 – Fondo concorsi progettazione e idee per la coesione territoriale – DPCM 17 

dicembre 2021 – Riparto del Fondo per la progettazione territoriale (22A00987) (G.U.  Serie Generale n° 41 

del 18.02.2022- S.O. n° 6)”, per il complessivo importo di € 15.215,91, di cui € 11.992,37 per imponibile, € 

479,69 per Cassa di Previdenza Ingegneri 4%, ed € 2.743,85 per IVA di legge 22%, così come desumibile 

dalla nota depositata agli atti in data 05.08.202, prot. n° 4334, che si allega alla presente per farne parte 

integrante e sostanziale; 

 

RICHIAMATI: 

➢ l’art. 31, comma 8 del D.Lgs. n° 50/2016 e ss.mm., secondo cui “Gli incarichi di progettazione, 
coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, direzione dei lavori, direzione 
dell'esecuzione, coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione, di collaudo, nonché gli incarichi 
che la stazione appaltante ritenga indispensabili a supporto dell’attività del responsabile unico del 
procedimento, vengono conferiti secondo le procedure di cui al presente codice e, in caso di importo 
inferiore alla soglia di 40.000 euro, possono essere affidati in via diretta, ai sensi dell'articolo 36, 
comma 2, lettera a).”  

➢ l’art. 1, comma 2, lett. a) della Legge n° 120 dell’11.09.2020, così come modificato dalla L. n° 
108/2021, secondo il quale è possibile procedere all’affidamento diretto […] per servizi e forniture, 
ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, di importo inferiore a 
139.000 euro,  

tale e quale è il servizio in parola da affidare; 
 

VALUTATA l'offerta pervenuta equa ed economicamente vantaggiosa, in considerazione delle numerose 

attività tecniche specialistiche da espletare, così come elencate dal professionista nella proposta prot. n° 

433 del 05.08.2022, ed allineata alle attuali quotazioni di mercato del settore; 

 

RITENUTO sussistere tutti i presupposti per poter procedere all'affidamento del servizio in esame al citato 

libero professionista Dott. Ing. Paolo Alfieri, con Studio in Montagnana (PD), via Villia n° 6, iscritto all’Ordine 

degli Ingegneri della Provincia di Padova al n° 2445, cod. fisc. LFRPLA64M25F394O, P.IVA 02380220281, 

come più sopra generalizzato ed individuato; 

 

RICHIAMATA la Legge n° 145/2018 (Legge di Bilancio 2019) secondo la quale il limite per l'acquisto di beni e 

servizi attraverso il portale MePA passa da € 1.000,00 ad € 5.000,00, esclusi comunque i lavori e i servizi 

tecnici, inerenti quindi opere di ingegneria, il cui approvvigionamento può avvenire al di fuori del MEPA; 

 

CONSIDERATO che è necessario provvedere alla formalizzazione del relativo impegno provvisorio della 

spesa a favore del menzionato professionista Dott. Ing. Paolo Alfieri di Montagnana (PD), la cui cifra 

ammonta a complessivi di € 15.215,91, di cui € 11.992,37 per imponibile, € 479,69 per Cassa di Previdenza 

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#036
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#036


 

Ingegneri 4%, ed € 2.743,85 per IVA di legge 22%, così come desumibile dalla citata nota depositata agli atti 

in data 05.08.202, prot. n° 4334; 

 
CONSIDERATO che al finanziamento del servizio in argomento si provvederà come segue:   

• € 15.215,91 - D.P.C.M. 17 dicembre 2021, avente ad oggetto “Ripartizione del Fondo per la 

progettazione territoriale” (G.U. n° 41 del 18.02.2022- S.O. n° 6) - Allegato A al citato D.P.C.M. 17 

dicembre 2021 nella parte in cui è annoverato il Comune di Masi - Regione Veneto -classe Comune: 

D-Intermedio; provincia di Padova, classe demografica II, Assegnazione base € 20.940,89, di cui 

Fondo annualità 2021: € 2.094,09, Fondo annualità 2022: € 18.846,80, per un totale pari ad € 

20.940,89; 

 

CONSTATATO il possesso da parte dell’operatore economico dei requisiti generali di cui all’art. 80 del D.Lgs. 

n. 50/2016 nonché dei requisiti speciali necessari di cui all’art. 83 della medesima norma sopra richiamata 

per l’aggiudicazione dei lavori in oggetto; 

 

PRESO ATTO della regolarità contributiva dell’operatore economico affidatario così come desumibile dal 

Certificato di Regolarità contributiva INARCASSA, prot. 

Inarcassa.1234760.05-08-2022-352986/141.2.1/B152W pervenuto agli atti in data 05.08.2020 e giacente 

presso l’UTC; 

 

DATO ATTO che, ai sensi dell’articolo 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i., occorre adottare la 

presente determinazione a contrattare, indicando: 

a) il fine che con il contratto si intende perseguire; 

b) l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali; 

c) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti delle 
pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base; 

CONSIDERATO che: 

➢ il CUP di riferimento del presente affidamento è il seguente: G77G22000240006; 
➢ il CIG di riferimento del presente affidamento è il seguente: 93615481CD; 

 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 

VISTO il d.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore; 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50  e ss.mm.; 

VISTA  la Legge n° 120 dell’11.09.2020; 

VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

VISTO il regolamento comunale di contabilità; 

VISTO il regolamento comunale sui controlli interni; 

 

DETERMINA 

 

 di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 



 

provvedimento; 

 di adottare il presente provvedimento quale determina a contrarre, ai sensi dell’art. 192 del 
D.Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 32 comma 2 del D.Lgs. n. 50/2016, per affidamento servizio di 
ingegneria di cui in epigrafe; 

 di affidare, ai sensi dell’art. 31, comma 8 e art. 32, comma 2 lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016 e 
ss.mm., art. 1, comma 2, lett. a) della Legge n° 120 dell’11.09.2020, così come modificato dalla L. n° 
108/2021 e per le ragioni puntualmente specificate in premessa e qui approvate, all’operatore 
economico Dott. Ing. Paolo Alfieri, con Studio in Montagnana (PD), via Villia n° 6, iscritto all’Ordine 
degli Ingegneri della Provincia di Padova al n° 2445, cod. fisc. LFRPLA64M25F394O, P.IVA 
02380220281, l’esecuzione delle prestazioni tecnico-professionali inerente la “Redazione 
progetto di fattibilità tecnica ed economica/progetto definitivo di miglioramento sismico, 
efficientamento energetico e riqualificazione con studio di ampliamento dell’Asilo Nido “Foglie 
Verdi” di via Mazzini n° 33.  Procedura con affidamento diretto (art. 36, comma 2, lett.a ) D.Lgs. 
n° 50/2016 e ss.mm.ii. Fondo concorsi progettazione territoriale (22A00987) (G.U. Serie Generale 
n° 41 del 18.08.2022, S.O. n° 6). Tematica PNRR M4C1: Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle università – I3.3: Piano di messa in sicurezza e riqualificazione 
dell’edilizia scolastica.  CUP: G77G22000240006 – CIG: 93615481CD, come più sopra 
ampiamente descritto, per la complessiva somma di € 15.215,91, di cui € 11.992,37 per imponibile, 
€ 479,69 per Cassa di Previdenza Ingegneri 4%, ed € 2.743,85 per IVA di legge 22%, così come 
desumibile dalla nota depositata agli atti in data 05.08.202, prot. n° 4334, che si allega alla presente 
per farne parte integrante e sostanziale; 

 

 di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs n° 267/2000 a carico del bilancio 
dell’esercizio 2022, le somme di seguito indicate: 

Intervento  Codice 01.06-1.03.02.11.999 

Capitolo 1086 Descrizione  

Articolo 0 Descrizione  

SIOPE  CIG 93615481CD CUP G77G22000240006 

Creditore 
Dott. Ing. Paolo Alfieri, con Studio in Montagnana (PD), via Villia n° 6, 
iscritto all’Ordine degli Ingegneri della Provincia di Padova al n° 2445, cod. 
fisc. LFRPLA64M25F394O, P.IVA 02380220281 

Rif. Pren. 

Rif. Imp. 

 

Importo €  € 15.215,91 

Causale 

Progetto di fattibilità tecnica ed economica/progetto definitivo di 
miglioramento sismico, efficientamento energetico e riqualificazione con 
studio di ampliamento dell’Asilo Nido “Foglie Verdi” di via Mazzini n° 33. 
Fondo concorsi progettazione territoriale (22A00987) (G.U. Serie Generale n° 
41 del 18.08.2022, S.O. n° 6). Tematica PNRR M4C1: Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – I3.3: 
Piano di messa in sicurezza e riqualificazione dell’edilizia scolastica.   

 

 di fare assumere alla presente determinazione il valore di contratto, stabilendo le seguenti 
clausole essenziali: 



 

– luogo di svolgimento: comune di Masi 

– corrispettivo: € 11.992,37 oltre a oneri fiscali e contributivi di legge, per un totale di € 15.215,91; 

– termini di pagamento: 60 giorni da emissione fattura; 

– tracciabilità dei flussi finanziari: la ditta fornitrice, come sopra rappresentata: 

– assume gli obblighi di “tracciabilità” dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della legge 13 agosto 2010, 

n. 136 e ss.mm. (codice C.I.G. 93615481CD); 

– si impegna altresì a che i medesimi obblighi di “tracciabilità”, siano rispettati anche dagli eventuali 

subappaltatori o sub-contraenti della “filiera delle imprese” cui si rivolgerà per l’esecuzione delle 

prestazioni previste nel presente contratto, prevedendo apposita clausola nei relativi contratti (la 

mancata previsione dell’apposita clausola comporta la nullità assoluta del relativo contratto); 

– si impegna a dare immediata comunicazione alla Stazione Appaltante ed alla Prefettura - Ufficio 

Territoriale del Governo della provincia di Padova, della notizia dell’eventuale inadempimento della 

propria controparte (subappaltatore o sub-contraente) agli obblighi di tracciabilità finanziaria; 

- si impegna a comunicare il conto corrente bancario o postale dedicato (anche in via non esclusiva) 

ai sensi dell’art. 3 - comma 1 - della citata Legge n. 136/2010 e ss.mm. ove il Comune provvederà ad 

eseguire i pagamenti inerenti il contratto in oggetto, nonché i nominativi delle persone delegate ad 

operare sul medesimo conto; 

- prende atto che: 

- a)  il mancato utilizzo per due volte del bonifico bancario o postale, ovvero degli altri strumenti 

idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni, nonché le transazioni effettuate senza 

avvalersi di banche o della Società Poste Italiane Spa, costituisce causa di risoluzione del contratto; 

b)  nel caso di “cessione dei crediti”, i cessionari sono tenuto ad indicare il CIG nei pagamenti 

all’appaltatore o contraente o subappaltatori o sub contraenti e gli stessi potranno avvenire 

soltanto attraverso bonifico bancario o postale sul “conto corrente dedicato”; 

c)  si applicano altresì le sanzioni previste all’art. 6 della citata Legge n. 136/2010 e ss.mm.; 

 di dare atto del rispetto delle disposizioni di cui all’articolo 26 della legge n. 488/1999 ed 
all’articolo 1, commi 449 e 450, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, come risulta da 
dichiarazione sostitutiva di atto notorio allegata al presente provvedimento quale parte 
integrante e sostanziale; 

 di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 
responsabile del servizio; 

 di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 
267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che, il presente 
provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti 
sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente; 

 di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione su 
Amministrazione trasparente ai sensi del d.Lgs. n. 33/2013; 

 di dare atto che il responsabile unico del procedimento, ai sensi dell’articolo 31 del D.Lgs. n. 
50/2016, è il dott. Zeggio Marco 



 

 di trasmettere il presente provvedimento: 

– all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale; 

– all’Ufficio Ragioneria per l’apposizione del visto di regolarità contabile e dell’attestazione della 

copertura finanziaria della spesa. 

 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Zeggio Marco 

 



 

 

OGGETTO: Affidamento incarico e assunzione impegno di spesa a favore 

dell'Ing. Paolo Alfieri con sede a Montagnana per la 

redazione progetto di fattibilità tecnica ed 

economica/progetto definitivo di miglioramento sismico, 

efficientamento energetico e riqualificazione con studio di 

ampliamento dellAsilo Nido "Foglie Verdi" di via Mazzini n° 

33.  Procedura con affidamento diretto (art. 36, comma 2, 

lett.a) D.Lgs. n° 50/2016 e ss.mm.ii. Fondo concorsi 

progettazione territoriale (22A00987) (G.U. Serie Generale 

n° 41 del 18.08.2022, S.O. n° 6). Tematica PNRR M4C1: 

Potenziamento dellofferta dei servizi di istruzione: dagli 

asili nido alle università  I3.3: Piano di messa in 

sicurezza e riqualificazione delledilizia scolastica.  

CUP: G77G22000240006  CIG: 93615481CD 

 

 

 

VISTO DI COMPATIBILITA’ MONETARIA 

 

Il responsabile del servizio rilascia il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del 

pagamento della spesa di cui alla presente determinazione con gli stanziamenti di bilancio e con le 

regole di finanza pubblica (art. 9 ,comma 1, lettera a) punto 2 del D.L. 78/2009 convertito con 

modificazioni dalla Legge 102/2009) e l’ordinazione della spesa stessa. 

 

In data 05-08-2022 la presente determinazione viene trasmessa in originale e copia al Responsabile 

del Servizio Finanziario. 

 

Masi, lì 05-08-2022 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Zeggio Marco 

 

*  *  * 

 

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA 

 

Si certifica l’effettivo svolgimento dell’istruttoria contabile, sull’argomento in oggetto, e si esprime 

pertanto parere  favorevole. Si attesta, altresì, l’esistenza di idonea copertura ai sensi dell’art. 151, 

comma 4, del D.Lgs. 267/2000.  
 

Masi, lì 05-08-2022 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to Boldrin Elia 

 



 

OGGETTO: Affidamento incarico e assunzione impegno di spesa a favore 

dell'Ing. Paolo Alfieri con sede a Montagnana per la 

redazione progetto di fattibilità tecnica ed 

economica/progetto definitivo di miglioramento sismico, 

efficientamento energetico e riqualificazione con studio di 

ampliamento dellAsilo Nido "Foglie Verdi" di via Mazzini n° 

33.  Procedura con affidamento diretto (art. 36, comma 2, 

lett.a) D.Lgs. n° 50/2016 e ss.mm.ii. Fondo concorsi 

progettazione territoriale (22A00987) (G.U. Serie Generale 

n° 41 del 18.08.2022, S.O. n° 6). Tematica PNRR M4C1: 

Potenziamento dellofferta dei servizi di istruzione: dagli 

asili nido alle università  I3.3: Piano di messa in 

sicurezza e riqualificazione delledilizia scolastica.  

CUP: G77G22000240006  CIG: 93615481CD 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Io sottoscritto Messo Comunale attesto che copia del presente atto viene pubblicato il giorno  

_____          _________ all’albo pretorio reg. n. ________ ove rimarrà esposto per 15 giorni 

consecutivi. 

 

Masi, lì__          ____________________     MESSO 

COMUNALE 

         F.to Alessia Lissandrin 

 

 

Copia conforme all’originale, in carta semplice ad uso amministrativo. 

 

Masi, lì 05-08-2022 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Zeggio Marco  

 


